Artículos 29 y 30 Numerales 4 y 14, Artículo 31 numeral 6 y Artículos 34, 35, 43 y 91 del Código Municipal, por 

unanimidad se ACUERDA: AUTORIZAR al/a TESORERO/A MUNICIPAL o quien haga sus veces, para que 

realice erogaciones de FONDOS PROPIOS, por la cantidad de TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 

DOCE 47/100 DÓLARES ($35,412.47), bajo la cifra presupuestaria asignada dentro del Presupuesto Municipal 

vigente, en concepto de Matrícula y Mensualidades correspondiente al CICLO II 2024, para cada uno de los 

becarios, tomando como parámetro las condiciones establecidas en los convenios, acuerdos de cooperación y

[...]

CINCO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($5,635.55). 2.- En el mes de 

Junio-2024 la cantidad de CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE DOLARES CON CINUENTA Y CINCO 

CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($4,169.55), haciendo un total cancelado 

de NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCO 10/100 DÓLARES ($9,805.10), erogaciones realizadas de FONDOS 

PROPIOS, bajo la cifra presupuestaria debidamente asignada dentro del Presupuesto Municipal Vigente. 

Asimismo convalidan las actuaciones y procesos realizados por la Alcaldesa Municipal y Sindica Municipal 

relacionados a las erogaciones antes mencionadas.